

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

A Lyon, le 09 octobre 2024

Convention Métropolitaine pour le Climat (session n°2) Identifier les vulnérabilités et définir les priorités d'adaptation

Les 11 et 12 octobre 2024 se tiendra la 2ème session de la Convention Métropolitaine pour le Climat lancée par la Métropole de Lyon. Après une première session consacrée à la sensibilisation et à la prise de conscience des enjeux climatiques, cette session s'attachera à révéler les vulnérabilités spécifiques de la Métropole de Lyon et explorer les priorités pour s'y adapter.

• Vendredi:

- o Information : Quelles sont les vulnérabilités spécifiques du territoire ?
- o Information: Les perceptions et les vécus des habitants face à la chaleur
- Travail collectif: Installation des sous-groupes thématiques et partage des vécus.

• Samedi:

- o *Travail collectif*: Réflexion sur les avenirs possibles face à la chaleur, avec un travail sur de nouveaux modes de vie et d'organisation sociale.
- Ouverture : Échange avec l'Assemblée des usagers de l'Eau sur les enjeux liés à la ressource en eau.
- o Travail collectif: Premiers éléments-clés devant guider l'adaptation à la chaleur

La Convention Métropolitaine pour le Climat, démarche participative et délibérative organisée sur 5 sessions jusqu'en janvier 2025, travaille à élaborer des propositions citoyennes pour l'adaptation du territoire de la Métropole de Lyon et de ses acteurs. Son « Avis citoyen » sera notamment intégré au projet de plan climat métropolitain présenté mi-2025.

Accréditation obligatoire

Les journalistes souhaitant suivre cette session doivent impérativement obtenir une accréditation. En raison de la nature délibérative des échanges, l'accès aux travaux sera strictement réservé aux personnes accréditées.

Merci de bien vouloir faire parvenir votre demande à Marion Morel : marion.morel@grandlyon.com.



www.jeparticipe.grandlyon.com

La composition finale de la Convention et les modalités de recrutement de ses membres sont en ligne sur le site www.jeparticipe.grandlyon.com

Les interventions, comptes-rendus des sessions et extraits vidéos y sont publiés après chaque session.

Retrouvez le dossier de presse de la Convention Métropolitaine pour le Climat ICI.

<u>Lien</u> vers la vidéo immersive de la première session.

Contact presse

Métropole de Lyon - Marion Morel Marion.morel@grandlyon.com Tél: +33(0)6 77 04 30 39